



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA  
01/2011 à 10/2011

LRF, Art. 52, Inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

RECEITA1	Previsão Inicial	Previsão Atualizada	Receitas Realizadas				Saldo a Liquidar
			No Bimestre	%	Até o Bimestre	%	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	520.358.499,0	641.468.156,34	98.830.408,53	15,41	470.805.950,47	73,40	170.662.205,87
RECEITAS CORRENTES	477.570.490,0	570.230.012,53	96.355.588,29	16,90	461.310.586,16	80,90	108.919.426,37
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	107.609.000,0	125.486.650,25	20.994.138,85	16,73	103.654.447,02	82,60	21.832.203,23
Impostos	97.000.000,00	114.527.650,25	18.858.019,06	16,47	97.372.932,79	85,02	17.154.717,46
Taxas	10.109.000,00	10.459.000,00	2.085.560,13	19,94	6.015.072,53	57,51	4.443.927,47
Contribuição de Melhoria	500.000,00	500.000,00	50.559,66	10,11	266.441,70	53,29	233.558,30
(-) Deduções da Receita Tributária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	8.500.000,00	8.500.000,00	1.358.938,92	15,99	7.443.975,27	87,58	1.056.024,73
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Econômicas	8.500.000,00	8.500.000,00	1.358.938,92	15,99	7.443.975,27	87,58	1.056.024,73
(-) Deduções da Receita de Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	11.609.100,00	15.607.749,35	3.100.942,85	19,87	17.255.165,88	110,56	(1.647.416,53)
Receitas Imobiliárias	2.000,00	2.000,00	7.759,13	387,96	30.726,94	1.536,35	(28.726,94)
Receitas de Valores Mobiliários	11.607.100,00	15.605.749,35	3.073.867,92	19,70	16.761.282,94	107,40	(1.155.533,59)
Receitas de Concessões e Permissões	0,00	0,00	19.315,80	100,00	463.156,00	100,00	(463.156,00)
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Deduções da Receita Patrimonial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	13.250.000,00	13.690.000,00	149.027,96	1,09	3.615.901,71	26,41	10.074.098,29
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	326.315.390,0	394.688.856,47	65.624.711,72	16,63	310.976.093,83	78,79	83.712.762,64
Transferências Intergovernamentais	324.800.390,0	381.657.677,71	63.762.678,31	16,71	303.969.841,93	79,64	77.687.835,78
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	1.515.000,00	13.031.178,76	1.862.033,41	14,29	7.006.251,90	53,77	6.024.926,86
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	10.287.000,00	12.256.756,46	5.127.827,99	41,84	18.365.002,45	149,84	(6.108.245,99)
Multas e Juros de Mora	3.664.000,00	5.087.198,22	1.632.958,94	32,10	5.397.897,79	106,11	(310.699,57)
Indenizações e Restituições	1.645.000,00	1.645.000,00	665.383,66	40,45	5.047.340,09	306,83	(3.402.340,09)
Receita da Dívida Ativa	4.673.000,00	4.973.000,00	2.582.927,15	51,94	7.668.632,20	154,21	(2.695.632,20)
(-) Deduções de Outras Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Diversas	305.000,00	551.558,24	246.558,24	44,70	251.132,37	45,53	300.425,87
RECEITAS DE CAPITAL	42.788.009,00	71.238.143,81	2.474.820,24	3,47	9.495.364,31	13,33	61.742.779,50
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	20.979.383,00	42.086.383,00	2.474.820,24	5,88	7.742.435,40	18,40	34.343.947,60
Operações de Crédito Internas	20.979.383,00	42.086.383,00	2.474.820,24	5,88	7.742.435,40	18,40	34.343.947,60
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	708.798,74	4.725,32	(693.798,74)
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	706.150,00	100,00	(706.150,00)
Alienação de Bens Imóveis	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	2.648,74	17,66	12.351,26
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	21.793.626,00	29.136.760,81	0,00	0,00	1.044.130,17	3,58	28.092.630,64
Transferências Intergovernamentais	0,00	4.649.170,81	0,00	0,00	929.834,17	20,00	3.719.336,64
Transferências de Instituições Privadas	0,00	114.296,00	0,00	0,00	114.296,00	100,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	21.793.626,00	24.373.294,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.373.294,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Div. Atv. da Amortiz. de Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I+II)</b>	<b>520.358.499,0</b>	<b>641.468.156,34</b>	<b>98.830.408,53</b>	<b>15,41</b>	<b>470.805.950,47</b>	<b>73,40</b>	<b>170.662.205,87</b>
OPERAÇÕES DE CRÉDITO -	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)</b>	<b>520.358.499,0</b>	<b>641.468.156,34</b>	<b>98.830.408,53</b>	<b>15,41</b>	<b>470.805.950,47</b>	<b>73,40</b>	<b>170.662.205,87</b>
<b>DÉFICIT (VI)</b>	<b>0,00</b>	<b>(43.989.276,32)</b>	<b>14.688.300,47</b>	<b>-33,39</b>	<b>18.873.558,43</b>	<b>-42,90</b>	<b>(62.862.834,75)</b>
<b>TOTAL (VII) = (V + VI)</b>	<b>520.358.499,0</b>	<b>685.457.432,66</b>	<b>84.142.108,06</b>	<b>12,28</b>	<b>451.932.392,04</b>	<b>65,93</b>	<b>233.525.040,62</b>

Ivan Rodrigues  
Prefeito

Robson Hudson Vicente Ezequiel  
Secretário de Finanças

Fabiano Alberti de Brito  
Coordenador(a) do Sistema de  
Controle Interno

Flavia Lima Germano  
Contador(a)  
063748/O-3-PR



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA  
01/2011 à 10/2011

LRF, Art. 52, Inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

RECEITA1	Previsão Inicial	Previsão Atualizada	Receitas Realizadas				Saldo a Liquidar
			No Bimestre	%	Até o Bimestre	%	
SALDO DE EXERC. ANTERIORES (Utilizados para	0,00	0,00	0,00	0,00	66.120.722,08	0,00	0,00

Ivan Rodrigues  
Prefeito

Robson Hudson Vicente Ezequiel  
Secretário de Finanças

Fabiano Alberti de Brito  
Coordenador(a) do Sistema de  
Controle Interno

Flavia Lima Germano  
Contador(a)  
063748/O-3-PR